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 Како се собираат дропки/мешани броеви со исти 

именители? 

 Како се собираат дропки/мешани броеви со различни 

именители? 

 Како се одземаат дропки/мешани броеви со исти 

именители? 

 Како се одземаат дропки/мешани броеви со различни 

именители? 

 Кој е редослед на операции во броен израз? 

 Дали важат комутативно и асоцијативно својство за 

собирањето на дропки? 

 Дали важат комутативно и асоцијативно својство за 

одземањето на дропки? 
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3. Пресметај: 

 

4. Со примена на својствата на собирање, на полесен 

начин пресметај: 

 

 
 
 

  
  

 

 
 
 

  
  

 

 
  

5. Кој број е за  
 

 
 помал од разликата на броевите  
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6. Реши ја равенката:  x+
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С.Захриева
Sticky Note
7

С.Захриева
Sticky Note
Прво состави броен израз, а пота примени ги правлата за редослд на операции кај броен израз27/8=...

С.Захриева
Sticky Note
НЗС(12,15)=60Прошири ги дропките и реши ја равенката61/60=...
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0,33=33/10023/25

С.Захриева
Sticky Note
Користи ги своствата на собирање на дропки за побзо и полесно решавање на здачите. Користи го и Ератостеновото сито за да одредиш кои броеви се простиa+b=43/30=...




